
~ GENERALI 
~ ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

Pojistná smlouva č. 166-50016-1 O - Dodatek č. 1 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 11 O 00 Praha 1, česká republika, IČO 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje 

( e jen „pojišťovna") 

a 

MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, česká republika, IČO 002 84 611 
které zastupuje 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka 
(dále jen „pojistník") 

uzavřeli tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 166-50016-10 o pojištění majetku a o pojištění 
odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva") 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali česká pojišťovna a s , Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka 81464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 

Klientský servis:+ 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné/ Confidential 1/7 



1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Poj išťovna a pojistník s účinností od 5. 2. 2020 uzavřeli poj istnou smlouvu č. 166-50016-1 O o pojištění 
majetku a o pojištění odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva"). 

1.2 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 
uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným. 

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1 Ustanovení části I POJIŠTĚNÍ MAJETKU bodů 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity 
plnění 1. rizika, 2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti a 2.3. Místo pojištění pojistné smlouvy se 
ruší a nahrazují se následujícím znění: 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R" a částka uvedená pro tuto položku 
je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

Pol. č. 

S1 

S2 

M1 

M2 

N1 

Specifikace předmětu pojištění 
Pol. S= stavby, M = věci movité, N = náklady 

Soubor vlastních budov, hal a staveb, včetně technického zhodnocení a stavebních součástí , 

kromě pozemních komunikací a mostů. 

Soubor skel dle bodu 2.4.1. této poj istné smlouvy. Pojištění 1. R. 

Soubor strojů a zařízení a inventáře (včetně DDHM), vč. mobilní buňky, kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

Herni prvky Fit parku vedené v účetní evidenci pojistníka 

Kamerový systém 

Mobiliář cyklostezky - Na kole za Gessnerem, uvedená na Příloze č. 1 seznam majetku 

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další náklady. Pro pojištěné věci uvedené 
v této pojistné smlouvě pod pol. č.S1 se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené 
poj istné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, nahradí okolnostem 
přiměřené náklady vynaložené: 
a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po poj istné události, včetně 
odvozu suti. 
b) na odstraněni poškozené věci, bourání, přesuny , demontáže a montáže nutné k opravě 
nebo znovupořízení věci. 

Pojištění 1. R. 

N2 Náklady na obnovu dat a dokumentace v rozsahu bodu 2.4.3. pojistné smlouvy. 
Pojištění 1.R. 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pojistná částka 
(limit plnění 

1. rizika) v Kč 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1 . této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů , níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. ) a poj istná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

Pro pol. č. 

S1, M1 až M4, 
N1, N2 
S1, M1 až M4, 
N1 , N2 
S1, M1 až M4, 
N1 , N2 
S1, M1 až M4, 

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 

Povodeň nebo záplava 

Vichřice nebo krupobití 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

Spoluúčast v Kč 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1-Nové Město, lc".:O: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka 8 1464, člen Skupiny Genera1i, zap.sané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedené m IVASS. 
Klientský servis : + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 217 



N1 , N2 

S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 
S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 
S1, M1 až M4, 
N1, N2 
S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 

S1, M1 až M4, 
N1 , N2 
S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 
S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 
S1 , M 1 až M3, 
N1 , N2 
S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 

S2 

S1 , M1 až M4, 
N1 , N2 

S1 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Tíha sněhu nebo námrazy 

Zemětřesení 

Voda vytékající z vodovodních zařízení 
včetně rozšíření rozsahu pojištění o zpětné vystoupení vody z odpadních potrubí a 
kanalizace v rozsahu bodu 2.4.7. této pojistné smlouvy. 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí a rozšíření rozsahu pojištění v rozsahu bodu 
2.4.6. této pojistné smlouvy. 

Kouř 

Aerodynamický třesk 

Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné smlouvy. 

Přepětí 

Atmosférické srážky 

Pojištění skel - Ali risks v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy. 

Úmyslné poškození nebo zničení věci 

Odcizení vnějších stavebních součástí krádeží vloupáním nebo loupeží 

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění. 

2.3. Místo pojištění 

2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

Pro pol. č . 

S1 , S2, M1 až M4, 
N1 , N2 

Místo pojištění 
Město Valašské Klobouky - dle přílohy „Nemovitý majetek" 
Valašskokloboucká poliklinika, Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky 
Základní škola, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601 
Mateřská škola, Školní 850, okres Zlín, PSČ 76601 
Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01, Valašské Klobouky 
Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, Mlýnská 432, 766 01 Valašské Klobouky 
Luční 919, 766 01 
Par.č. 4337/2, 4338/1 a 2576/2, k.ú. Valašské Klobouky 
Město Valašské Klobouky - dle přílohy č. 1 seznam maJelku 

2.2 Ustanovení části I POJIŠTĚNÍ MAJETKU bodů 3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika , 
3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti a 3.3. Místo pojištění pojistné smlouvy se ruší a nahrazují 
se následujícím znění: 

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika 

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

Pol. č. 

2 

Specifikace předmětu pojištění 

Soubor součástí budov a jiných staveb pojištěných touto pojistnou smlouvu minimálně 
v rozsahu pojistného nebezpečí Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 
nebo nákladu - cesta pachatele 
Soubor strojů , zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 
DPPMP-P, včetně mobilní buňky a kamerového systému. 

3 Herní prvky Fit parku vedené v účetní evidenci pojistníka 

Limit plnění 
1.rizika v Kč 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 11~0: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen SkupinyGenerali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis:+ 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.generaUceska.cz 

Důvěrné/ Confidential 317 



4 

5 

Mobiliář cyklostezky - Na kole za Gessnerem, uvedená na Příloze č. 1 seznam majetku 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných minci 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. 

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou 
pro jednotlivé položky (pol. č. ) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti . 

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí 

1 až 5 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeži 

1 až s Úmyslné poškozeni nebo úmyslné zničeni 

3.3. Místo pojištění 

Spoluúčast v 
Kč 

3.3.1 . Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

Pro pol. č. 

1 až 5 

Místo pojištění 
Město Valašské Klobouky - dle přílohy „Nemovitý majetek" 
Valašskokloboucká poliklinika, Krátká 798, 766 01 Valašské Klobouky 
Základní škola, Valašské Klobouky, Školní 856, PSČ 76601 
Mateřská škola, Školní 850, okres Zlín, PSČ 76601 
Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01 , Valašské Klobouky 
Dům děti a mládeže Valašské Klobouky, Mlýnská 432, 766 01 Valašské Klobouky 
Luční 919, 766 01 
Par.č. 4337/2, 4338/1 a 2576/2, k.ú. Valašské Klobouky 
Město Valašské Klobouky - dle přílohy č. 1 seznam majetku 

2.3 Ustanovení části I POJIŠTĚNÍ MAJETKU bodu 4. Společná ujednání pojistné smlouvy se rozšiřuje o 
body 4.2.8. a 4.2.9. v následujícím znění: 

4.2.8. Výluka nakažlivých nemocí 

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, 
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem 
způsobená 

• nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní , nebo 
• nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé 

nemoci, nebo 
• kombinací výše uvedených příčin. 

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální 
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou 
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou , která není z této pojistné smlouvy jinak 
vyloučena. 

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi j iným také úředn í 
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá 
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či 
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu 
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku. 

V případě rozporu s j inými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této 
doložce. 

Vysvětlení pojmů 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, Dl<~: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka 81464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis:+ 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaticeska.cz 

Důvěrné/ Confidential 417 



r 

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem 
z organismu na organismus, kde: 
• látka nebo čin idlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo j iný organismus nebo jeho 

variaci, živou i neživou, 
• přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, těln ími tekutinami, přenos 

přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo 
přenos mezi organismy, 

• nemoc, látka nebo čin idlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a 
lidského blaha, nebo mohou způsobit čí vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, 
nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití. 

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli 
následná škoda. 

4.2.9. Elektronická data 

Výluka elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto: 

a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení 
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým 
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení 
funkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje vyplývající 
ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez ohledu na 
jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu . 

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro 
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo 
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová 
vybavení a jiné kódové příkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s 
elektronicky ovládaným zařízením. 

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či 
kódů včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu 
způsobit škodu zavedeny do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv 
druhu. Počítačovým virem jsou např. ,,trojští koně" , ,,červi" nebo „časované či logické bomby". 

b) Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne 
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění 
následkem požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze 
skutečností uvedených v odstavci a) výše. 

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto: 

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či 
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak 
se za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci 
elektronických dat ze záložních nosičů , z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnuj í 
náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto 
elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za 
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje 
na jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě , že 
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit. 

Generali česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ::O: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodnim rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka S 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis:+ 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné/ Confidential 517 



2.4 Ustanovení části Ill SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ bod 2. Pojistné a jeho splatnost pojistné smlouvy 
se ruší a nahrazuje se následujícím znění: 

2. Pojistné a jeho splatnost 

2.1. Přehled ročního pojistného k datu 7. 1. 2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 
Pojištění živelní 

Pojištění odcizení 

Pojištění odpovědnosti 

Roční pojistné celkem 

2.2. Pojistné za změny provedené tímto dodatkem č. 1 za období od 7. 1. 2022 do 4. 2. 2022 či ní 469 
Kč a je splatné do 7. 2. 2022. 

2.3. Přehled ročního pojistného k datu 5. 2. 2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě : 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 
Pojištění živelní 

Pojištění odcizení 

Pojištění odpovědnosti 

Roční pojistné celkem 311 604 

2.4. Pojistné se sjednává jako jednorázové. 

2.5. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. , variabilní symbol 
je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách: 

1. splátka ve výši 77 901 Kč do 15. 03. 2022, 

2. splátka ve výši 77 901 Kč do 05. 05. 2022, 

3. splátka ve výši 77 901 Kč do 05. 08. 2022, 
4. splátka ve výši 77 901 Kč do 05. 11 . 2022. 

2.6. Pro další poj istné roky je splátka pojistného ve výši 77 901 Kč splatná vždy do 05.03., 05.05., 05.08. a 
05.11 . kalendářního roku. Výše splátek může být aktualizována v souladu se změnou výše pojistného 
provedenou dle bodu 4.2.6. této pojistné smlouvy. 

2.7. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

2.8. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet poj išťovny uvedený v upomínce. 

2.9. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním . 

2.5 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spále ná 75/16, 110 00 Praha 1- Nové M~sto, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, čle n Skupiny Genera li, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis : + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.genera liceska.cz 

Důvěrné/ Confidential 
6[1 



3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek č. 1 pojistné smlouvy je platný a účinný dnem 7. 1.2022. 

3.2 Pojistné za změny provedené tímto dodatkem č. 1 za období od 7. 1. 2022 do 4. 2.2022 činí 
469 Kč a je splatné do 7. 2. 2022. 

3.3 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí poj istné smlouvy č. 166-50016-10, obsahuje 7 listů a 1 přílohu 
(Příloha č. 1 seznam majetku) a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

V Praze dne 6. 1. 2022 
za pojišťovnu 

./.J. /. h'2Z 
V. .......... .... ... dne . .. .... .. . . . 

Generali česká poj išťovna a.s . 
za pojistníka 

M U~ 

Mgr. Eli. a Olšáková, 

stai t a města 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1-Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedené m Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v Italském rejstříku poj išťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.ge nera1iceska.cz 

Důvěrné / Confidential 
7(7 



Příloha č. 1 seznam majetku 

Název Cena/kus Počet Cena celkem Umístění 

vč. DPH 




